



Achl jak ciepło...

PRZEGLĄD

Wydanie
1

ŁÓDŹ, wtorek 3 lipca
1990 roku
Rok XLV
PL ISSN 0208-7707
Nr indeksu 38004

Cena
400 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI



Najstarsza gazeta Łodzi

List Lecha Wałęsy

do premiera T. Mazowieckiego

2 bm. Biuro Prasowe przewodniczącego NSZZ „Solidarność” przekazało PAP tekst listu Lecha Wałęsy do premiera Tadeusza Mazowieckiego. Oto jego treść:

PAN TADEUSZ MAZOWIECKI
PREMIER RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
WARSZAWA

SZANOWNY PANIE PREMIERZE!

Wielokrotnie wyrażałem gotowość spotkania się z panem, nadal tę gotowość podtrzymuję.

Komisje zakładowe NSZZ „Solidarność” trzech gdańskich stoczni zaprosiły na dzień 8 lipca pana premiera oraz wszystkich posłów i senatorów Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego. Myślę, że nie ma lepszego miejsca na nasze spotkanie, niż historyczna sala bhp Stoczni Gdańskiej. Znajdziemy okazję, by tak jak w sierpniu 1980 i maju 1988 roku porozmawiać w cztery oczy. Spotkajmy się u źródła!

LECH WAŁĘSA

Bieg po indeksy — rozpoczęty

Rozpoczęły się egzaminy. Wczoraj do biegu po indeksy wystartowali chętni do studiowania w szkołach wyższych podległych Ministerstwu Edukacji Narodowej. Dzisiaj rozpoczyna się batalia o prawo stu-

diowania w „białych” uczelniach — akademiach medycznych, cywilnej i wojskowej.

Na Uniwersytecie Łódzkim o 2.100 indeksów ubiega się 4.550 kandydatów, tj. o 500 więcej niż w roku ubiegłym. Największą popularnością cieszy się psychologia i filologia niemiecka. O jedno miejsce na tych kierunkach walczą aż sześciu młodych ludzi. Ciasno jest też na pedagogice. Nie mają wzięcia natomiast takie kierunki, jak fizyka, chemia, filologia rosyjska, filozofia.

Największym zainteresowaniem z kierunków ekonomicznych cieszy się tradycyjnie handel zagraniczny. W tym roku po raz pierwszy na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym UE egzaminy zorganizowane są inaczej. Dobrze zdany piśmiennym sprawdzian z trzech przedmiotów gwarantuje miejsce na studiach. W wypadku niepowodzenia na temat problemów rolnictwa. (PAP)

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Papież przypomniał Polakom modlitwę za ojczyznę

Papież po raz kolejny wyraził troskę o dobro naszej ojczyzny. W czasie spotkania w niedzielę na dziedzińcu św. Damazego w Watykanie z grupą ok. 1500 rodaków Jan Paweł II powiedział:

Jest taka piękna modlitwa, oparta na staropolskich tekstach, zwłaszcza Skargowskich — modlitwa za ojczyznę: — Boże, rzadco i panie narodu! z ręki i karności Twojej racz nas nie wypuszczać, a za przyczyną oświeczonej Marii Panny, królowej naszej, błogosław ojczyźnie naszej, by Tobie zawsze wierna chwalebnie przynosiła imię i w Twemu, a syny swe wiodła ku szczęśliwości.

Warto tę modlitwę odmawiać — powiedział papież — i warto się też zastanowić nad znaczeniem poszczególnych słów w niej zawartych. Do tej modlitwy dołączono potem modlitwę za sługi boże rządu i naszego sprawujące, by wedle woli bożej ludem sobie powierzonym mądrze i sprawiedliwie zdołali kierować.

Może był to jeszcze tekst nawiązujący do dawnych czasów — mówił papież — ale prawda o odpowiedzialności władzy i o właściwym stosunku społeczeństwa do władzy jest niezmienna i stale się doskonale tymi słowami wyraża. (PAP)



Mazurskie jeziora już zapelniają się żeglarzami — urlopowiczami. Więcej prac ma policja wodna, której łodzie patrolują akwenu wyłapując amatorów kąpieli w miejscach zabronionych, a niektórych karząc mandataми. Na zdjęciu: St. sierżant Witold Banaszkiewicz patroluje jezioro Ukiel. CAF — Stanisław Moroz.

Kolejna umowa kredytowa z Bankiem Światowym

Więcej gazu

2 bm. w Warszawie wiceprezydent Banku Światowego Willi A. Wapenhans oraz Mieczysław Kaczmarczyk — dyrektor przedsiębiorstwa Polskie Górnictwo Naftowe i Gazowe podpisali umowę na kredyt Banku Światowego, który przyczyni się do rozwoju i modernizacji istniejących w Polsce złóż gazu ziemnego oraz do uruchomienia wydobycia ze złóż już odkrytych, a także do wprowadzenia nowych procesów technologicznych w górnictwie. Umowa opiewa na kredyt w wysokości 250 mln dolarów udzielony na 17 lat z 5-

letnią karencją i przy zmiennej stopie procentowej.

Jest to piąta nasza umowa z Bankiem Światowym, który udzielił już Polsce kredytów na łączną sumę 781 mln dolarów. Poprzednie umowy dotyczą m.in. modernizacji transportu (153 mln dolarów), ochrony środowiska (18 mln dolarów), rolnictwa i przetwórstwa rolnego pod kątem zwiększenia jego możliwości eksportowych. Niebawem oczekiwana będzie również podpisanie umów kredytowych dotyczących m.in. telekomunikacji.

Na zjeździe KPZR

Atak od pierwszych minut

Biuro Polityczne i cały Komitet Centralny powinny podać się do dymisji, a ich członków nie należy wybierać do składów kierowniczych zjazdu. KPZR musi odpowiedzieć przed narodem za efekty swoich 73-letnich niepodzielnych rządów a majątek partii należy całkowicie nacjonalizować — te dwie wypowiedzi — W. Błudowa z Magadanu i J. Boldyriewa z Leningradu, wygłoszone tuż po otwarciu obrad najwyższego forum radzieckich komunistów — dają przedsmak tego co może nastąpić na XXVIII Zjeździe KPZR: M. Gorbaczow może rozpocząć swój referat polityczny dopiero po kilkugodzinnych sporach proceduralnych i zatwierdzeniu porządku obrad.

Michail Gorbaczow skrytykował Biuro Polityczne KPZR oraz rząd radziecki za pozbawienie kryzysu gospodarczego w ZSRR i podkreślił, iż nie ma żadnego alternatywnego rozwiązania dla gospodarki radzieckiej poza wprowadzeniem gry wolnorynkowej. Gorbaczow stanowczo odrzucił krytykę ze strony konserwatyistów jakoby jego polityka wobec wschodniej Eu-

ropy doprowadziła do upokarzającej porażki Moskwy. Radziecki prezydent zaznaczył, iż stosunki w tej części Europy mogą opierać się jedynie na zasadzie wolnego, nieskrepowanego wyboru. Gorbaczow — jak pisze Reuter — chce uniemożliwić przejęcie władzy nad partią przez elementy konserwatywne zasymilizowane, że gotów jest współpracować ze skrzydłem radykalnym, by ocalić pierestrojkę.

Rządząca nieprzerwanie od 73 lat partia komunistyczna przyszyła na zjazd skłócona i podzielona



Profesor Walter Schickard skonstruował w 1623 roku pierwszą mechaniczną maszynę do liczenia będącą prototypem dzisiejszego kalkulatora. Urządzenie to, jak i ponad 500 innych znajduje się w muzeum komputerów w Aachon (RFN). CAF — Keystone

Pogoda na lipiec

Według prognoz IMGW — średnia temperatura w lipcu będzie powyżej normy — od 18,4 do 19,8 st. C. Opady poniżej normy — od 85 do 100 mm. Najcieplej będzie na początku miesiąca — temp. maks. 25-30 st. C. minimalna — 12-17 st. C. Miejscami opady i burze. Ciepło będzie także w trzeciej dekadzie lipca (maksymalnie 24-30 st. C.).

W sumie w lipcu przewiduje się 15 dni z temperaturą maksymalną powyżej 25 st. C. (PAP)

Rusza samochodowa karuzela

Jeszcze w tym tygodniu, pierwsze osoby posiadające przedpłaty na pojazdy wylosowane na 1988 r. otrzymają zawiadomienia o terminie odbioru samochodów — powiedział 2 bm. dyrektor naczelny Polmozyżu Wiesław Grad. Wydawanie pojazdów — po blisko półrocznej przerwie — stało się możliwe za sprawą decyzji sejmowych i wejścia w życie zarządzenia ministra finansów o finansowaniu przedpłat z 1988 r.

Plan zakłada, że w br. wydanych zostanie ponad 79,5 tys. fiatów 126p i 17,6 tys. samochodów z FSO (fabryka na Żeraniu być może postawi do dyspozycji klientów ok. 10 tys. FSO 125 i 7 tys. polonezów, jako zamienniki za duże fiaty). Niestety, nie wszyst-

kie osoby, które wylosowały pojazdy na 1988 r. otrzymają je w br.; do wydania w 1991 r. pozostanie jeszcze około 17,5 tys. „maluchów” i 4,1 tys. FSO 125.

Jeśli wydane zostaną wszystkie samochody wylosowane na 1988 r., to do generalnego zakończenia realizacji przedpłat zostanie jeszcze 193 tys. maluchów, 30,5 tys. FSO 125, które to pojazdy zostały wylosowane na 1989 r. Według dotychczasowych zasad posiadacze przedpłat zapłacą za te samochody ceny obowiązujące 31 grudnia 1989 r., czyli 12 mln za „malucha” i 18 mln za dużego fiat.



W pierwszym dniu obrad XXVIII Zjazdu KPZR na Placu Czerwonym w Moskwie demonstrowano za wyjątkiem zbrodni dokonanych przez partię komunistyczną na mieszkańcach ZSRR. CAF — AP

Chorągiew i pieczęć prezydenta RP powinny wrócić do kraju

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Chorągiew i pieczęć prezydenta RP przechowywane w Londynie powinny wrócić do kraju — powiedział 2 bm. na spotkaniu z dziennikarzami w Warszawie prezes nowo zarejestrowanego Stowarzyszenia Orła Białego gen. Stanisław Skalski.

Celem tej społecznej organizacji jest ratowanie spuścizny kulturalnej Polski, renowacja i ochrona pamiętek oraz symboli narodowych zarówno na Zachodzie jak i na Wschodzie. W najbliższym czasie SOB podejmie starania o rekonstrukcję przedwojennej formy Grobu Nieznanego Żołnierza, tj. o odtworzenie kolumnady Pałacu Saskiego. Na ukończeniu jest już projekt architektoniczny odbudowy. (PAP)

Ożwiwny jest Ten świat

TRUDNO O ŻONĘ

Chiny są jednym z nielicznych państw na świecie, gdzie liczba mężczyzn już znacznie przewyższa liczbę kobiet. Jest tajemnicza przyczyna, że jest to „uboczny produkt” prowadzonej od lat polityki regulacji urodzeń. Jak wiadomo, w Chinach małżeństwo może mieć tylko jedno dziecko. Dwoje przepis donoszący w zarodkach okregach rolniczych gdzie potrzebna jest siła robocza do uprawy roli.

W tej sytuacji małżeństwa na różne sposoby porzucają się nowo narodzone córki, a pozostawiają potomka mę-

kiego. Maleje więc gwałtownie liczba kobiet.

1,5 TONY KOŚCI SŁONIOWEJ SPŁONIE NA STOSIE

Ok. 1,5 tony kości słoniowej znalezionej w kryjówekach kłusowników, spalono będzie niebawem w trakcie kampanii walki z nielegalnym zabijaniem największych zwierząt Czarnego Kontynentu. Prasa kenijska informuje, że wartość tej kości słoniowej wynosił setki tysięcy dolarów.

POSAGOWE MORDERSTWO

Sąd w Delhi skazał na dożywotnie więzienie Kamala Kumara oskarżonego, że w styczniu 1988 r. oblał żonę naftą, podpalił, zamknął drzwi okna i poszedł w „miasto”.

Wyrok odnotowała cała prasa jako sensację. Stało się już bowiem tradycją, że w samej stolicy Indii rocznie małżonkowie mordują tysiące żon w

ten lub inny sposób. Przyczyną jest posag. Rodzina narzeczonej przysięga wiele, później nie daje prawie nic i wówczas rodzina narzeczonego namawia syna lub też sama popełnia — jak to się popularnie w Indiach nazywa — „posagowe morderstwo”.

MILION FRANKÓW ZA „BOLERO”

Największa firma ubezpieczeniowa Republiki Francuskiej „Assurances Generales de France” za prawo wykorzystania przez dwa lata do reklamy telewizyjnej przedsiębiorstwa słynnego „Bolero” Maurice’a Ravela zapłaciła wydatkowi „Durand” dysponującemu prawem autorskim do tej melodii, milion franków (175 tys. dolarów).

Firma ubezpieczeniowa wybrała tę melodię, gdyż według danych statystycznych, jest ona obecnie najczęstszą w konywana na świecie w radiu i telewizji.

Opr. (kl)

XIV MISTRZOSTWA ŚWIATA ITALIA'90

- ▶ „WIELKI FINAL” piłkarskich MŚ „Italia — 90” coraz bliżej
- ▶ Dziś pierwsze spotkanie półfinałowe. W Neapolu mecz WŁOCHY — ARGENTYNA (godz. 20)
- ▶ W środę w Turynie RFN zmierzy się z Anglią

(Szczegóły na str. 2)



Włosi (w czasie wczorajszego treningu) byli już zapewne myślami przy dzisiejszym meczu z Argentyną.

CAF — AP — telefoto

CO DZIEŃ miesiące

Dzisiaj mamy wtorek, 3 lipca.

Imieniny obchodzą

Anatol, Jacek, Miłostaw, Paweł, Tomasz.

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temp. maks. w dzień ok. 23 st. Wiatr słaby i umiarkowany, zachodni i południowo-zachodni.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 990,5 hPa (742,9 mm), a temp. 20,9 st.

Z kalendarza wydarzeń

- 1919 — Demonstracje robotników w Warszawie. Starcia z policją.
- 1938 — Zjazd młodzieży polskiej w Rzeszy Niemieckiej na Śląsku Opolskim pod hasłem „Polacy tu byli, Polacy tu będą”.

Taka sobie myśl

Trzeba się uczyć, aby znać, trzeba iść, aby dojść.

Uśmiechnij się



— Czy mówili na kogo wstawił tego w środku?

Dzisiaj pierwszy mecz o „wielki finał”

Włochy czy Argentyna?

Dzisiaj odbędzie się pierwszy półfinałowy mecz mistrzostw świata '90. W Neapolu Włochy grają z Argentyną.

Można jednak przypuszczać, że oba zespoły rozpoczną mecz w zastawianiu.

ARGENTYNA: Goycochea - Ruggieri, Simon, Monzon - Giusti, Bualdo, Burchacha, Maradona, Olarticochea, Caniggia, Dezotti.

WŁOCHY: Zenga - Bergomi, Baresi, Ferri - Donadoni, Berté, Giannini, de Napoli - Maldini - Schillaci, Baggio.

Sędziuje: M. Vautrot (Francja). Na linii Polak: M. Listkiewicz.

D. Maradona z optymizmem podchodzi do dzisiejszego meczu półfinałowego z Włochami.

Maradona podkreśla przy tym, że mecz z Włochami będzie bardzo trudny.

Trener Argentyny Bilardo doskonale wie, że nie taka czy inna liczba zawodników będzie decydowała o przebiegu meczu.

Bilardo nie ukrywa, że jego tajemnicą jest, że jego rezerwowi w meczu z Jugosławia.

Argentynski trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Włoski trener podziwia siłą obrony Bilardo.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

Argentyński trener niechceby przejmnie się doskonałą dyspozycją strzelecką Schillaciego.

ZA ILE?

Włoska prasa opublikowała najnowsze dane o premiach dla poszczególnych reprezentacji.

Włosi, jeśli zdobędą Puchar Świata, dostaną po 350 tys. marek.

Argentyniacy — po 300 tys. marek. Zawodnicy RFN wzbogacą się „ledynie” o 145 tys. marek.

„Do końca Mundialu ani jeden gol nie wpadnie do mojej bramki”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

Oceny i opinie i komentarze

„Zagrożenie” w czółowie jest coraz większe. (H. Neuberger, prezydent Związku Piłki Nożnej RFN o poziomie piłkarskich mistrzostw świata w Włoszech).

„Zobaczmy się ponownie podczas finału w Rzymie”. (Kancelier RFN H. Kohl do premiera Włoch G. Andreottiego).

„Ona chce dostać ode mnie koszulkę. Dałbym jej, ale jeszcze nie wiem, czego powinienem za to zażądać”. (R. Baggio, piłkarz reprezentacji Włoch, o prośbie Madonny — amerykańskiej „gwiazdy” muzyki pop).

„Nasi piłkarze nie otrzymują gotowych napojów typu „Isot”, lecz takie, które sporządzamy według własnej receptury”. (H. Hess, lekarz piłkarskiej reprezentacji RFN).

„Tu, w Italii jesteśmy „afrykańskimi Brazylijczykami”. (R. Milla, piłkarz reprezentacji Kamerunu).

„Roger nie mówi w domu nawet w połowie tak wiele, jak podczas wywiadów, których musi udzielać we Włoszech”. (E. małżonka R. Milli).

„Jest nam potrzebna pełna koncentracja — euforia może nas zgubić”. (Trener Włochów A. Vicini).

„Do końca Mundialu ani jeden gol nie wpadnie do mojej bramki”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

„Bądź grzeczny, bo zawołam chuliganów”.

„Tutaj można być ukaranym nawet za oddychanie”.

„Teraz mam już dość. Chcę tylko napić się piwa, pospiewać i pójść na ryby”.

EWG tuż za Odrą, Bush zapowiada zmiany w NATO

Od 1 lipca nasza zachodnia granica styka się z nową jakościową granicą celną państw niemieckich, gdzie obowiązują przepisy EWG.

Jak poinformował dziennikarza PAP rzecznik prasowy Głównego Urzędu Cel polskie wycieczki autokarowe będą musiały wnieść przy wyjeździe do Niemiec opłaty przejazdowe obliczane w sposób następujący: liczba podróżnych razy liczba deklarowanych kilometrów razy 0,7 feniga.

Zbliżający się szczyt NATO w Londynie (w najbliższy czwartek i piątek) podejmie decyzję o zmianie polityki NATO w odpowiedzi na wydarzenia na Wschodzie — oświadczył w poniedziałek prezydent USA George Bush tuż przed spotkaniem ze swymi głównymi współpracownikami w Kennebunkport w stanie Maine.

Nowe oprocentowanie w PKO

W ślad z ustaleniem przez prezesa Narodowego Banku Polskiego od 1 lipca stopy procentowej kredytu refinansowego liczonej w skali rocznej, zasadę że zastoso-

— dla depozytów i oszczędności 3-letnich — 35 proc.; 2-letnich — 34,5 proc.; rocznych — 34 proc.; półrocznych 27 proc.; kwartalnych — 24 proc.; płatnych a vista i gromadzonych na tzw. kontach osobistych — 13 proc.

W prywatnej TV też kuso

Wrocławską prywatną telewizję „ECHO” czuje się zagrożoną. Zezwolenie na emisję lokalnego programu upłynęło 30 czerwca a o nowym „ani słyhu, ani widu”.

Wyjaśnijmy ze swej strony, iż tzw. roczna stopa oprocentowania nie oznacza np. iż po upływie roku ktoś, kto zdeponował 1000 zł, otrzyma tytułem odsetek 340 zł.

Tu „Kurier Wileński”: Ulga

Rozmawiamy z p. KRYSZYŃĄ ADAMOWICZ, zastępcą redaktora naczelnego „Kuriera Wileńskiego”.

— Jak się czujecie po zamroźeniu niepodległości? — Tu nie jest zamrożenie lecz moratorium — danie nam stu dni od momentu rozpoczęcia rozmów z Moskwą.

Atak od pierwszych minut

nasila się fala wystąpień z partii osób rozczarowanych powolnym tempem przemian w partii i brakiem rezultatów pięcioletniej polityki pierestrojki.

— Ale ropa już do was popłynęła... — Trafia właśnie do rafinerii, benzyna będzie w większej ilości za dwa — trzy tygodnie.

24 godziny

PREZYDIUM SENATU postanowiło zwołać dwudzieste siódme posiedzenie Senatu 6 lipca 1990 roku.

24 godziny

wadził do Helsinek radziecki samolot, lecący z Rygi do Murzańska z 59 pasażerami na pokładzie.

Rekord świata

W czasie mitingu lekkoatletycznego w Sztokholmie reprezentant Wielkiej Brytanii STEVE BACKLEY ustanowił rekord świata w rzucie oszczepem uzyskując wynik 89,58 m.

W skrócie

Międzynarodowy turniej siatkówki kobiet w Warszawie nie przyniósł sukcesu reprezentacji Polski.

W skrócie

W 1/8 finału tenisowego turnieju w Wimbledonie B. Becker pokonał P. Caha 7:6, 6:1, 6:4.

W skrócie

Bohaterem 3 etapu kolarskiego wyścigu Tour de France był mistrz świata z 1986 roku 30-letni Włoch M. Argentin.

W skrócie

Zasadniczej grupy najlepszym finiszem popisał się Francuz Ch.

W skrócie

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W Nicei, potem w Pile

Dwaj czołowi łódzcy lekkoatleci Tomasz Nagórka i Artur Partyka nie mogą tyle czasu poświęcać „mondialowemu szaleństwu” jak sympatyki futbolu.

W sobotę i niedzielę uczestniczyli w trójmeczach lekkoatletycznym w Mieleni.

T. Nagórka wygrał bieg na 110 m npl., uzyskując w niesprzyjających warunkach czas 13,50 sek.

Obu czekała kolejna starty. Już w sobotę (7 bm.) T. Nagórka wystąpił na mityngu w Lucernie.

Do ćwierćfinału awansowały M. Seles (nr 3) i K. Malewa (nr 7).

Bohaterem 3 etapu kolarskiego wyścigu Tour de France był mistrz świata z 1986 roku 30-letni Włoch M. Argentin.

Zasadniczej grupy najlepszym finiszem popisał się Francuz Ch.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W skrócie

Międzynarodowy turniej siatkówki kobiet w Warszawie nie przyniósł sukcesu reprezentacji Polski.

W sobotę i niedzielę uczestniczyli w trójmeczach lekkoatletycznym w Mieleni.

T. Nagórka wygrał bieg na 110 m npl., uzyskując w niesprzyjających warunkach czas 13,50 sek.

Obu czekała kolejna starty. Już w sobotę (7 bm.) T. Nagórka wystąpił na mityngu w Lucernie.

Do ćwierćfinału awansowały M. Seles (nr 3) i K. Malewa (nr 7).

Bohaterem 3 etapu kolarskiego wyścigu Tour de France był mistrz świata z 1986 roku 30-letni Włoch M. Argentin.

Zasadniczej grupy najlepszym finiszem popisał się Francuz Ch.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

Rekord świata

W czasie mitingu lekkoatletycznego w Sztokholmie reprezentant Wielkiej Brytanii STEVE BACKLEY ustanowił rekord świata w rzucie oszczepem uzyskując wynik 89,58 m.

Poprzedni rekord w tej konkurencji wynosił 89,10 m i należał do Szweda Patrika Bødena.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

W naszym mieście odnotował dwa śmiertelne wypadki.

Bieg po indeksy

Nowe oprocentowanie w PKO

"Kołobrzeg" w nowej formie

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

nia z jednego przedmiotu staje się możliwym poprawki na egzaminie ustnym.

Na Politechnice Łódzkiej jest tylko 1.320 chętnych na tyle samo miejsc. W zasadzie więc każdy kandydat ma szansę na indeks. Nie musi stresować się tylko 205 tegorocznych maturzystów, którzy skorzystali z szansy i połączyli maturę z egzaminem wstępnym. Największym zainteresowaniem cieszą się architektura, elektronika i podstawowe problemy techniki. Najmniejszym - wydziały: chemii i wiotkiennicy oraz inżynieria sanitarna.

Wyraźnie spada prestiż zawodu lekarskiego. Dowodem choćby tegoroczne egzaminy na I rok Akademii Medycznej. O 580 miejsc ubiega się tylko niewiele ponad 1.000 kandydatów. Najwięcej chętnych (731) jest na Wydziale Lekarskim, dysponującym 300 miejscami. O 100 indeksów na stomatologię walczą 173 chętnych. Na farmację zgłosiło się 52 kandydatów, mimo że przygotowano 130 miejsc. Chętnych jest jednak i tak więcej niż w roku ubiegłym. Prawdopodobnie zadziałała wizja posiadania prywatnej apteki i związanych z nią korzyści. Mniej kandydatów niż miejsc jest też na Oddziale Analityki Medycznej.

Tradycyjnie, egzaminy wstępne na AM mają charakter testowy. Egzaminacyjne arkusze wędrują z wszystkich "białych" uczelni do Warszawy, gdzie poddawane są

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 2)

zwanym naliczonym odsetek po kadłach 3 miesięcznym utrzymaniu terminowego wkladu.

Jeżeli chodzi o kredyty PKO oprocentowała je w sposób następujący:

- Kredyty na cele mieszkaniowe w okresie realizacji budowy i wykorzystania - 36 proc.;

- Kredyty mieszkaniowe, których spłata rozpoczyna się po 31 marca 1990 r. - 115 proc. w stosunku rocznym; po 1 kwietnia 1990 r. 40 proc. w stosunku

9-miesięcznym, po 1 lipca 1990 r. 18 proc. w stosunku półrocznym. Przypomnijmy, iż w tym wypadku chodzi o kredyty, których spłata została przesunięta.

Kredyty na cele gospodarcze, oprocentowane są w zależności od ich charakteru, i tak odsetki od kredytów krótkoterminowych wynoszą w PKO 35 proc. w skali rocznej; średnio- i długoterminowych - 36 proc.; płatniczych - 38 proc.; gotówkowych dla ludności - 37 proc. oraz dla młodych małżeństw 34 proc. (PAP)

XXIV Festiwal Piosenki Zolnierskiej "Kołobrzeg '90", który odbędzie się w dniach 12-15 lipca - w zamysle organizatorów - Departamentu Wychowania WP, Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz władz województwa koszalińskiego i miasta Kołobrzegu - ma być inny od poprzednich, nieco skromniejszy, ale za to bardziej atrakcyjny i otwarty. Zmieniło się kierownictwo artystyczne festiwalu, do udziału w nim zaproszono znanych artystów polskiej estrady. Wśród wykonawców znajdują się m.in. uczestnicy i laureaci festiwalu w Opolu - Magda Durecka, Jacek Skubikowski i "Skaldowie", a także Maryla Rodowicz, zespoły: "2+1" i "Wały Jagiellońskie".

Zmieniony został ramowy program festiwalu. Zrezygnowano z oddzielnych koncertów premier, debiutów, widowisk itp., na rzecz dwóch głównych widowisk, na które złoży się po kilka debiutów i piosenek premierowych ocenianych przez jury, a także występy gości festiwalu oraz kilkunastominutowe prezentacje wojskowych estrad zawodowych i amatorskich zespołów artystycznych. Najwartościowsze propozycje znajdują się w koncercie galowym.

Ceny biletów na poszczególne imprezy wynosić będą od 10 do 20 tys. złotych.

Dlaczego chłopci blokują drogi?

Mówi się, że polskie rolnictwo jest mało wydajne, że produkuje żywność drogą i kiepskiej jakości. Przedstawia się chłopca jako upartego i tępego sknerę, który zamiast sprzedać ziemiaki, jesienią woląc je schować w kopcu i sam swoim ewaniliactwem doprowadzić do takiego spadku cen na wiosnę, że nie pokrywa ona kosztów transportu. Na temat protestu w Miławie powszechna jest taka opinia: spółdzielcy (czyli właściciele mleczarni!) samą zmianę dyrektora blokują drogę. Chodzi im o to, żeby mleczarnia nie kontrolowała jakości mleka, bo dostarcza mleko brudne i rzeźniczkę wodę. Podobnych mitów można przytoczyć znacznie więcej.

Przyjrzyjmy się faktom. Ziemiaki zgubły w kopcach, mimo iż były zakontraktowane (!), bo wprowadzono blokadę eksportu do ZSRR. Jednocześnie gorzelnice wstrzymały produkcję spirytusu, bo rynek był za-

walony alkoholem z Zachodu. Zarobek prywatnych importerów obliczany jest w miliardach złotych. Zainteresowanym mogą podać nazwiska kilku wysoko postawionych panów, którzy nieśli się obowiązkowo z rządem wreszcie kulisy tej afery i czy winni zostaną ukarani?

Starzy ludzie powiadają, że kilogram chleba przed wojną kosztował tyle ile kilogram pszenicy. Dzisiaj powłóknę kosztować 300 zł. W sobotę kupiłem bochenek 0,8 kg. za 2,2 tys. zł. Czy to polski chłopek produkuje drogi? Wczesną wiosną NSZZ RI "SOLIDARNOSC" w rozmowach z rządem domagał rozwiązania PZZ, które jako monopolista dyktuje ceny skupu i ceny maki. Uszyliśmy wtedy, że jeszcze za wcześnie, że taką reformę trzeba dobrze przygotować. Teraz mówi się nam, że za późno - nie zdążymy tego zrobić przed zimą.

Rząd podejmuje intensywne działania dla obniżenia cen żywności. Sprawdzana jest w dużych ilościach pszenica po cenach światowych - czterokrotnie wyższych niż krajowa, nie licząc transportu! Sprawdzana jest w NAD tegoż zakazane przyszyca. Jada półtuzie z Angli gdzie zwierzęta dziesiątkują nieznana choroba wirusowa. Ohle choroby według wszelkich danych - ludziami nie szkodzi, ale Anglii i Niemcy wola tego nie jeść.

Nie jest prawdą, że w Polsce jest nadprodukcja mleka. Jedynie fatalna jakość tego napoju powoduje, że jego spożycie jest wielokrotnie niższe niż w państwach rozwiniętych. Chłopi o tym doskonale wiedzą, ale są bezsilni. Przyczyną jest system skupu i brak chłodziarek.

Postępuję przykładem mleczarni w Miławie, gdzie również o mało nie doszło do blokady szosy. Teoretycznie właścicielami są spółdzielcy, czyli sami producenci, i teoretycznie w sytuacji jaka wytworzyła się w Miławie, czy w Głownie wady zarząd powinien zostać swobodny i pracy. Tak się dzieje w krajach cywilizowanych, gdzie prawnictwo mleka jest w rękach producentów. W Polsce jednak jest inaczej. W Głownie wybrały do rady nadzorczej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej odbyły się z pogwałceniem ustawy. Grupa spółdzielców zgłosiła sprawę do sądu. Sąd Rejonowy udzielił odpowiedzi, wyznaczając do końca ustawowego terminu - brakowało jakiegoś papierka. Rolnicy dostarczyli odpowiedni dokument następnego dnia. Historia się powtórzyła - znowu czegoś brakowało. Wreszcie po interwencji u prezesa Sądu Wojewódzkiego, nadeszła odpowiedź: Sąd Rejonowy nie jest władny sprawy rozstrzygać, przesyła dokument do Sądu Wojewódzkiego. Minęły miesiące, tymczasem dzienny deficyt mleczarni przekroczył 30 mln zł.

W piątek w Warszawie obradowała Komisja Krajowa NSZZ RI "SOLIDARNOSC". Zebrani stwierdzili, że brak spójnej i zrozumiałej polityki rolnej, musi prowadzić do coraz częstszych konfliktów lokalnych. Nasze postulaty zgłaszane już od grudnia są uwzględniane jedynie pod naciskiem akcji protestacyjnych. Fatalna polityka propagandowa, oraz stosowana wobec protestujących przemocnie rozładują napięcia. W tej sytuacji związek nie może pozostawać bierny. Zebrani postanowili akcją protestacyjną nadać zorganizowane, zgodne z prawem formy.

Dzisiaj w Miławie zbierają się przedstawiciele wszystkich regionów związku. Ustalona zostanie forma ogólnopolskiej akcji protestacyjnej.

GRZEGORZ MACIEJ GRABOWSKI - rzecznik prasowy Rady Regionu Ziemi Łódzkiej NSZZ RI "Solidarność"

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj OGŁOSZENIE

2032
FVC radzieckie, wideo, sprzedam 2046
32-33-07.
KUPIE zachodni samochód (1985-1986) 32-33-07.
2946
TELEWIZORY kolorowe - od 1.000.000 - 33-33-31.
2948
SEGMENT stan surowy, silnik 126 p, kiosk - sprzedam, 87-67-56.
2934
SZYBIE overlockiem, 87-66-28.
2935
PRACOWNIKÓW do przyuczenia, obsługa hałciarki. Poziomkowa 30 2950
MURARZY przyjmują, 42-07-55.
2952
TELEWIZORY kolorowe sprzedam, 32-48-23.
2953
ZASTAWĘ 1100, ładę 1500 (stan idealny) - kupię, 81-50-35.
2936
ZGINAŁ mały, czarny, podpalany kundelek "Gapcio", Nagroda - 86-24-43.
2989
SPRZEDAM lokal, maszyny szwalnicze 33-78-23.
2908
WŁOSKIE odpady i całe skóry licowe - sprzedam. Spółka zatrudni sekretarkę, 48-02-80.
29045
126 p (1985-90) - kupię 85-70-31.
28010
OVERLOCK 3-nitkowy, nowy, kompletny, przemysłowy - tańzo sprzedam. Rojna 84 C.
29033
SPRZEDAM wykończoną działkę, 84-03-93 po 20.
27988
TVC radziecki sprzedam, 87-20-49.
27985

SZWACZKI - zatrudnią. Polonez (1980) - sprzedam. Zgierz, Prusa 27.
27986
TANIO sprzedam kurtki jeansowe 43-34-80.
27985
ZUK-biszak (1979) wyremontowany - sprzedam, zamienię na osobowy, Grodziszka 19.
27984
SZWACZKA z prywatną praktyką przyjmie od zaraz chałupnictwo. Dąbrowskiego 25/34.
27950
126 p (1989) - pilnie sprzedam. Ogładka - Nowotki 22 (komis).
27983
KOŁNIERZYKI bawełniane, ściągacz bawełniany z maszyn plastik i oraz oleplac "miś" - sprzedam, atrakcyjnych "cepnach. Łódź, Kopernika 16, 36-59-24.
280005
VIDEOKAMERA, TVC Sony sprzedam, 42-20-60.
27982
WYKONAM prace budowlane. - Zgierz, okolic. 16-21-67 po 19.
28014
SUSZARKI do sitodruku - sprzedam, 87-66-08.
28014
BOKSERA żółta zginęła. 33-86-76, nagroda.
28015

SIKAM PRACĘ

CHAŁUPNICTWO - przyjmie prace. Górska 3 m. 13. - Stoki.
28038
MŁODY, energiczny podejmie chałupnictwo (oprócz szycia) 48-04-22.
25056
INŻYNIER mechanik, znajomość języka angielskiego. 16-50-45.

WALUTA OFICJALNIE NACZARNO

W poniedziałek, 2 lipca, notowano w Łodzi: PKO Bank Państwowy, ceny skupu: bon - 9.100, dolar - 9.500, marka - 5.670, frank szwajc. - 6.740, funt - 16.450, frank franc. - 1.680, szyling - 800. Ceny sprzedaży: dolar - 9.650, marka - 5.770, frank szwajc. - 6.870, funt - 16.760, frank franc. - 1.720, szyling - 820.

Na czarnym rynku, ceny skupu: dolar - 9.550, marka - 5.700. Ceny sprzedaży: dolar - 9.650, marka - 5.750.

Średni kurs dolara wynosił 9.500 zł (kupno - 9.310, sprzedaż - 9.690).

W sklepach „Pewexu” stosowano następujące stawki przeliczeniowe dolara:

Austria	100 szylingów	0,81 dol. USA
Francja	100 franków	17,07 dol. USA
RFN	100 marek	57,32 dol. USA
Szwajcaria	100 franków	68,16 dol. USA
Szwecja	100 koron	15,84 dol. USA
W. Brytania	1 funt	1,66 dol. USA
Włochy	1000 lirów	0,75 dol. USA

„Pewex” rozpoczął sprzedaż towarów za złotówki. W transakcjach kupna jeden dolar równa się 9,600 zł.

(wit)

Rozwiązania krzyżówek

Z 22 CZERWCA
POZIOMO: Kadyks, Sprewa, nabab, ameba, alumn, aktor, Artek, etui, kort, port, ikra, ruina, rubel, buza, Niasa, pompa, trasa, strawa.
PIONOWO: Koniak, debit, kabaret, piana, elektor, Ananke, akupunktura, Okinawa, parapet, granat, alpaka, abaka, bomba.

Z 23 CZERWCA
POZIOMO: Powstanie, Jasyr krypa, „Serce”, trap, NATO, mur, noc, rafa, unia, Opole, metys, garaz, spotkanie.
PIONOWO: Pasja, Wars, twór Nike, etyka, juta, amok, Paria nandu, Srem, małż, fotos, Narie, Oslo, otok, Egon.

NAGRODY KSIĄZKOWE WYLOSOWALI: Eugeniusz Pawlik, Kopernika 17 26-300 Opoczno, Lucyna Bylinka 97-311 Baby, Kiełczówka 85 Zofia Zawadzka Rybna 5 91-051 Łódź.

Odbiór nagrody (za okazaniem najmniejszego wyniku z naszej gazety) w SDH „Central” w Łodzi pokój nr 801 (VIII piętro). (ka)

Używaj radul

WTOREK, 3 LIPCA

PROGRAM I

11.00 Informator ekologiczny, 12.05 Z kraju i ze świata, 12.31 Muzyka, 12.45 Rolniczy kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.05 Radio kierowców, 13.30 Prace muzyczne, 14.30 Wiad. 14.03 Magazyn muzyczny, 14.35 Pięć minut o teatrze, 15.00 Wiad. 15.10 Muzyka i aktualność, 16.55 Dziennik Radia Watykańskiego, 17.10 Spotkania z Belloną, 17.30 Na rockową nutę, 18.00 Wiad. 18.05 Koncert dnia, 19.00 Magazyn „Z kraju i ze świata”, 19.30 Radio - dzieciom „Ronia, córka zbrojnika” - odc. 19.55 Studio Italia’90 - 1/2 finału, 22.00 Wiad. 22.05 Na różnych instrumentach, 23.15 Pano-rama świata, 23.30 Jazz dla wszystkich, 23.50 Myśli przed końcem dnia, 23.55 Północ poetów.

PROGRAM II

11.00 Radio Kontakt - tel. 44-72-74, 13.00 Z malowanej skrzyni, 13.25 W kręgu gitary, 14.05 W stylu country, 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Ryszard Kapuściński - „Lapidarium” - odc. 18.00 Klub płytowy, 19.00 Naj-slawniejszy z Pierrotów - Jan Kacper Deburau, 19.30 Festiwal muzyczny, 21.15 Felieton kulturalny, 21.25 Ewa Stowska-Kalinowska „Krótki sen o szczęściu - czyli opowieść o Ma-

rylin Monroe i Arturze Millerze, 22.00 Czarne jest piękne, 22.10 Mię-czysław Porebski „Z” - odc. 23.00 Muzyka naszych czasów, 23.45 Czas na jazz.

PROGRAM III

11.10 Folklor w pigułka, 11.30 Marek Nowakowski - „Raport ze stanu wojennego” - odc. 11.30 W stylu koncertującym, 12.00 Serwis Trój-ki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Ste-ve Shagen - „Siudy ognia” - odc. 13.10 Powtórka z rozrywki, 14.00 Ła-to w filharmonii, 15.00 Serwis Trój-ki, 15.05 Polityka dla wszystkich, 15.10 Klasyki rocka, 15.45 Postać na warto, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 17.00 Serwis Trójki, 18.05 Informacje sportowe, 18.15 Klub Trójki, 19.30 Złote lata bluesa, 19.50 Marek Nowakowski - „Raport ze stanu wojen-nego” - odc. 20.00 Duke Ellington i jego muzyka, 20.30 „Kolor znaczący” 20.45 Harmonia mundi - Pieter Cornet - konkurent Sweelinca, 21.30 „Kolor znaczący” 21.45 Cały ten rock, 22.30 „Kolor znaczący”, 22.45 Opera tygodnia Charles Gounod „Faust”, 23.00 24 godziny w 10 minut, 23.10 Radio Kanada, 23.15 Sentymenty na głosy, 23.50 Wiktor Nikitrasow - „Gdyby, ach gdyby, na-wierzbie rosły grzyby” - odc. 24.00 Między Antem a snem.

PROGRAM IV

11.00 Dom i Świat - audycja z te-

lefonicznym udziałem słuchaczy - tel. 21-09-36 czynny w trakcie trwania programu, 12.35 W galerii muzyki, 13.25 Spotkania z reportażem, 13.45 Inspirowane folklorem, 14.00 My i nasz świat - Nasza książka „Wielka Gilly” - odc. 14.50 Magazyn „Między nami”, 15.30 Lektury nasto-łatków: „Buszujący w zbożu” - odc. 15.40 Program Rozgłośni Har-cerskiej, 16.00-17.40 Program lokalny, 17.40 Widokrag, 18.00 Poradnik językowy, 18.05 Monografie jazzowe, 18.15 Rozmowy o gospodarce, 18.25 Monografie jazzowe, 19.35 Księga tajemnic, 19.50 Monografie jazzowe, 19.50 Mgnienie wieku, 19.55 Antologia radiowych nagród - planiszi: Wis-dysław Kedra, 20.05 Język angielski, 20.30 Piosenka literacka, 20.30 Wie-czór muzyki, 21.00 Posłuchaj, przeczy-taj: Slobodan Novak - „Już nie u-miesz”, 21.10 Współczesne partytury, 22.00 Ludzie - Motywy - Epoki, 23.00 Nie tylko ballada, 23.25 Spotkania z reportażem, 33.50 Miniatury przed północą.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości poranne
9.10 Telefery: Tajemnicza wyspa (2)
10.10 Recepta na miłość - kom.

17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia
18.00 Dynastia (2) - ser. USA
18.45 10 minut
19.00 Smurfy
19.30 Wiadomości
19.45 Studio Italia '90 - mecz Ar-genty - Włochy
22.00 Teraz - tygodnik gospodar-czy
22.55 Na początku był monopol (1) - pr. publ. o RSW
22.30 Wiadomości wieczorne
22.55 Dynastia (2) (powt.)

PROGRAM II

8.15 Festiwal cyrkowy w Monte Carlo
9.15 Santa Barbara (1) - ser. USA
10.00 Magazyn telewizyjny śniadani-owej
15.10 Dookoła świata
15.40 Michał Willman, ciąg dal-szy - rep.
16.00 Studio Foksal '89
17.00 Zobaczyć Hollywood - film dok. USA
18.00 Łódzkie Wiadomości Dnia
18.30 Modlitwa wieczorna
19.00 Nowela TP
19.30 Klejnoty kultury - film dok.
20.00 Non stop kolor - mag.
21.00 Wywiady Ifeny Dziedzic - Piotr Moss (kompozytor)
21.30 Panorama dnia
21.45 Non stop kolor
22.30 Córka górnika - film USA
23.50 Komentarz dnia

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 czerwca 1990 r. zginął śmiercią tragiczną w wieku 54 lat

S. + P.

BOGDAN PAWEŁCZAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lipca br. (środa) o godz. 13 na cmentarzu rzym.-kat. Kurczaki.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 czerwca 1990 r. zmarła w wieku 86 lat nasza najukochańsza Matka, Babcia i Prababcia

S. + P.

HERMINA BEK

z domu TKACZ.

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 lipca 1990 r. (środa) o godz. 11.30 w kaplicy Cmentarza Komunalnego na Dołach, o czym powiada-mia pogrążona w smutku

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 czerwca 1990 r. zmarła nasza najukochańsza Mama, Teściowa, Babcia i Prababcia, dobry i prawy Człowiek

S. + P.

FRANCISZKA TYC

PRZEŻYŁA 88 LAT.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 lipca br. (wtorek) o godz. 13 na cmentarzu katolickim na Dołach. Pogrzeb w smutku.

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

S. + P. RODZINAMI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 lipca 1990 r. od-szedł od nas na zawsze w wieku 85 lat nasz kochany Ojciec, Teś, Dziadziuś i Pradziadziuś

S. + P.

IGNACY PIĄSTKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lipca br. (środa) o godz. 13 - cmentarz na Mamił Pogrzeb w smutku.

RODZINA.

S. + P.

HENRYK MIKOŁAJEWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lipca br. o godz. 13.30 na cmentarzu katolickim pw. św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej 158.

CÓRKI, ZIĘĆ WNUCZKI I PRAWNUCZEK.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 czerwca 1990 r. zmarła w wieku 80 lat, najdroż-sza dla całej Rodziny

S. + P.

JANIŃA PROKOP

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lipca br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu ewangelickim przy ul. Ogrodowej.

MAŻ, SYN I RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 lipca 1990 r. zmarł w wieku 77 lat

S. + P.

PIOTR STANISŁAW ZAWRZYKRAJ

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 lipca br. o godz. 12.30 na Cmen-tarzu Komunalnym Doly.

ZONA, CÓRKI, ZIĘCOWIE I WNUKI.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 czerwca 1990 roku zmarł w wieku 85 lat nasz najdroższy Maż i Wujek

S. + P.

MARIAN KUCZKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lipca br. na cmentarzu Doly przy ul. Strykowskiej 5 o godz. 12.

RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 1 lipca 1990 r. zmarł w wieku 77 lat

S. + P.

KAZIMIERZ TYLICKI

smeryt MPK.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lipca br. (środa) o godz. 14 na cmentarzu przy ul. Rzgowskiej 158.

ZONA, DZIECI WNUCZKA I PRAWNUCZEK.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 czerwca 1990 r. w Anglii zmarł przeżywszy lat 85

S. + P.

FRANCISZEK BERKA

wielki patriota, żołnierz armii generała Andersa, uczestnik walk o Monte Cassino, prawy Człowiek, zasłużony dla promocji ekspor-tu polskich tekstyliów w Anglii.

Pogrzeb odbędzie się 4 lipca 1990 r. w Canterbury (Kent - Anglia). Nabożeństwo żałobne będzie odprawione w kościele świę-tego Krzyża w Łodzi, ul. Sienkiewicza 38 w dniu 4 lipca 1990 r. o godz. 7.30, o czym zawiadamiamy pogrążone w głębokim smutku:

ZONA BARBARA I GRONO PRZYJACIÓŁ Z ŁODZI.

na tymych tamach

Rozmowa z posłem Wojciechem Janickim, przewodniczącym sejmowej Komisji Regulaminowej i Spraw Poselskich

— Wszyscy czekają na dalszy ciąg „awantury o pieniądze”, czyli debaty o poselskich dietach, ryczałtach i dodatkach do emerytur: gaża jak dla prezydenta, emerytura jak dla promienta.

— Przepraszam, na jakiej podstawie mówi pani o takiej gaży?

— Na podstawie tej właśnie debaty, która słyszała cała Polska. Z trybuny zostało powiedziane, że gdyby przeszła ta ustawa dieta plus ryczałt w przypadku rezygnacji posła z pracy zawodowej uczyniłaby 2-3 mln złotych.

— W projekcie ustawy jest napisane: ryczałt w wysokości ustalonej dla osób powołanych przez Sejm na kierownicze stanowiska państwowe. W tym rejestrze mieści się także stanowisko wicedyrektora departamentu i sędziego sądu wojewódzkiego. Projektując tę ustawę mówiliśmy, że pensja sędziego wojewódzkiego mogłaby być odnośnikiem dla ryczałtu poselskiego.

— He wynosi teraz taka pensja?

— Około dwóch średnich pensji krajowych.

— Zgadza się: średnia krajowa to ponad 800 tys. zł, dwie takie średnie, plus dieta wynosząca teraz 1,200 tys. zł miesięcznie czyni razem ponad 2,5 mln zł. Na dodatek ustawa daje szerokie możliwości — Prezydium Sejmu może wziąć za podstawę także na przykład... pensję premiera. Z trybuny sejmowej też zostało powiedziane — przecież my tu, proszę państwa, stanowimy prawa.

— Generalizuje pani sprawę powołując się na jeden głos poselski. To po pierwsze. Po drugie: w ustawie nie można zapisać, że podstawą ma być pensja sędziego, to nie jest je-

Dieta cud

zyk prawa. Zgadza się, że w tym artykule dano szerokie pole do interpretacji, ale posłowie, Sejm, są pod stałą kontrolą wyborców, a prawo stosuje się zgodnie z literą i zgodnie ze sprawiedliwością społeczną. Mamy także taką instytucję jak Rzecznik Praw Obywatelskich.

Ostateczne decyzje ustalające wysokość diet i ryczałtów poselskich należą do Prezydium Sejmu. Pragnę państwa zapewnić, że jest to instytucja odpowiedzialna i bardzo wyczulona na sprawiedliwość społeczną i głos opinii publicznej. Wreszcie po trzecie: proponuję spokojnie zastanowić się, czym jest dieta poselska.

— W ustawie zostało zapisane, że otrzymuje się ją w związku z wykonywaniem mandatu.

— No, właśnie. Dieta ma teraz rekompensować koszty ponoszone przez posła i senatora, związane z wykonywaniem mandatu. Proszę sobie wyobrazić: posłowie przyjeżdżają na dwa- trzydniowe posiedzenia do Warszawy, w każdym tygodniu obraduje kilka komisji, dla wielu posłów oznacza to pobyt w Warszawie przez trzy czwarte miesiąca (Komisja Ustawodawcza odbyła już 120 posiedzeń), dla wszystkich posłów rym pracy Sejmu (w permanencji) oznacza ciągłą dyspozycyjność.

Przyjazd posła do Warszawy, to prawie to samo, co wyjazd Polaka na delegację służbową. Trzeba żyć poza domem, restauracja poselska jest drogą, jak w dobrym hotelu, gazety, spotkania, przejazdy konieczność utrzymania pewnego standardu, oczywiście nie chodzi o to, że przyjeżdżam i

wlaczam godności poselskiej, ale o to, że to jest strata czasu. W tym czasie posel z pożytkiem społecznym powinien zajmować się ważnymi sprawami. Jakimi? Jak je załatwia? Posel jest obowiązany spotykać się z wyborcami i wyborcy najlepiej wiedzą, jak ich posel wykonuje mandat.

— Ale przecież posłowie mają wiele rzeczy za darmo, nie można ich więc przyrównywać do Kowalskich na delegacjach służbowych.

— Posel ma prawo do bezpłatnych przejazdów krajowymi środkami lokomocji, ma za darmo hotel poselski w Warszawie, ale za inny hotel płaci, na co, m.in. właśnie, przeznaczona jest dieta poselska.

— A telefony?

— Nasza komisja jest zdania, że należałoby ustalić ryczałt i włączyć do diety.

— A benzyna?

— Też uważamy, że powinno się określić ryczałt jako dodatek do diety.

— Dieta roślin...

— Rosną koszty utrzymania i rosną koszty postowania.

— A dodatki do emerytury? Te 50 proc. diety. Dopiero co Sejm w burzliwej i małoowocnej dyskusji odbierał byłym prominentom stare przywileje, żeby móc wyborcom spojrzeć prosto w twarz (taka była argumentacja), a teraz Sejm chce posłom i senatorom nadać nowe przywileje. Jak będzie więc ze spojreniem w twarz wyborcy? A w ogóle — skąd wziął się pomysł tych dodatków? Obecne dodatki Senat uważa za

nieprzychylności, choć są bardzo skromne, 210 tys. zł miesięcznie.

— W dyskusji jaka toczyła się w naszej komisji podkreślano, że jest to pewna forma rekompensaty za czteroletni okres odejścia od zawodu, świadomej rezygnacji z poświęcenia wszystkich sił pracy zawodowej. Często później awanse stają się niemożliwe. Z doświadczeń wynika także, że posel po wygaśnięciu mandatu, zwłaszcza w małych społecznościach lokalnych, nadal pełni rolę człowieka opiniodawczego, że ludzie zwracają się do niego po radę, mieliśmy więc na uwadze także pewne motywowanie byłych posłów do pełnienia ról społecznych.

— Brzmi to ładnie, ale ten właśnie dodatek najbardziej rozsierdził wszystkich. Niedawno przecież toczyła się w Sejmie batalia o rewolucyjną „starego portfela”, na co budżet państwa nie ma pieniędzy. A propos... Skąd na diety, ryczałty i dodatki do emerytur byłyby i są pieniądze?

— Wydatki te ponosi Kancelaria Sejmu.

— Czyli budżet państwa. A więc znów jesteśmy w punkcie wyjścia.

— Kontrowersyjny zapis o dodatkach do emerytur będzie poddany w Sejmie pod głosowanie. Zgodnie z poselskimi wnioskami są trzy propozycje: 50 proc. dodatku, tak jak zostało zapisane w ustawie, 20 proc. oraz wykreślenie tego zapisu z ustawy.

Rozmawiała: EWA OSTROWSKA

Wysoka temperatura politycznych dyskusji dostrzegamy na każdym kroku. Nie omiata ona, oczywiście, publicystyki. O konflikcie Wałęsa — Mazowiecki pisze w „POLITYCE” Wiesław Władysław m. in.:

„(...) To nie jest tylko gra o przyszłość, to jest także sposób różnicowania się politycznego, który może mieć długotrwałe i fatalne skutki dla nas wszystkich. Polsce ten konflikt, tak jak się przedstawia i jak będzie, nie jest potrzebny, obiektywnie ostabia on program demokratyzacji i reform.

Solidarność roku 1980 jest już tylko mitem i legendą. Wyłaniają się z niej grupy i obozy polityczne, które wnet przystąpią do walki o władzę. Proces ten zaczął się, ale na pewno nabierze siły i tempa. Czy jednak nie doprowadzi do całkowitej dekompozycji pozytywnego dziedzictwa Solidarności? — tego można się obawiać. Jeśli mianownik jest mniej więcej stały, w liczniku mogą zachodzić różnorakie zmiany, nieczym zły one nie grożą. Jeśli mianownik ulega rozpadowi, cały rachunek zaczyna wyglądać niebezpiecznie. Społeczeństwo, które ponosiło stary system, a jeszcze nie wytworzyło nowego, musi oprzeć się na jakimś stabilnym układzie sił i autorytetów, musi służyć jako szkielet, od którego w chwilach zagubienia i wątpliwości jakiś wspólny mianownik. Istotą wszelkiego porozumienia narodowego jest nie innego, jak zgoda na istnienie owego wspólnego mianownika, przy jednoczesnym przyzwoleniu na dzielenie się, organizowanie się wokół różnych programów i haseł, byleby nie demontowały one dobra wspólnego.”

O to fragment rozważań Piotra Pacewicza w „GAZECIE WYBORCZEJ”. „Druzi garniturze często obala pierwszą ekipę, leżąc na wykrzesanej aktywności społecznej. Wiemy jednak z historii, że na ten drugi rzut rewolucji społeczeństwo odpowiada pogłębioną apatią. Druzi ekipa nie tylko nie opanowuje sytuacji, ale pogłębia chaos gdy próbuje zastosować swoje uproszczone recepty. »Przyspieszacz« u władzy — nawet zdając sobie sprawę z całej komplikacji sytuacji gospodarczej — musieliby skorzystał ze swej logiki zdecydowanych korekt, radykalnych kroków i skutecznych rozporządzeń.

Przyspieszanie rewolucji nader często kończyło się sleganiem po rządy autorytarne lub wręcz po przemoc przez drugą ekipę (lub następną po niej).”

A w „TRYBUNIE” wywiad Zygmunta Roli z Wojciechem Jaruzelskim w przededniu rocznicy objęcia prezydentury. Oto wyjątki: „(...) Musiałem przejść długą i trudną drogę. Staram się z najlepszą wolą realizować swe konstytucyjne uprawnienia i obowiązki. Sądzę, że najistotniejsza — zarówno w

Wspólny narodowy mianownik

moich intencjach, jak i w realnym działaniu — była bezstronność, wzięcie się nad sprzecznościami i podziałami. Mam zawsze na względzie wewnętrzny i zewnętrzny interes państwa, jego powagę i stabilność. Stąd też na miarę swych możliwości staram się wspierać wysiłki rządu kierowanego przez premiera Tadeusza Mazowieckiego, jak również uwzględniać pluralistyczny kształt i naturę funkcjonowania obecnego parlamentu. (...)

Kiedy mówi się „na”, powinno się powiedzieć „o”. Polska, niestety, nie ma zbyt bogatych demokratycznych doświadczeń. Obecnie więc, gdy trwa proces kształtowania się nowego systemu — demokracji parlamentarnej, uważam za niezwykle istotne wzmacnianie autorytetu Sejmu i Senatu. Nie oznacza to, oczywiście, bezkrytycyzmu i bierności prezydentury. Ale aktywność to nie głośnie sprzeciwu i oświadczenia, ale przede wszystkim poszukiwanie kompromisów i konstruktywnych rozwiązań. Pamiętam także o tym, że zostałem wybrany prezydentem w sposób, który nie daje mi poczucia szerokiego poparcia parlamentu. Wszystko to biorę pod uwagę (...). Nie mam zresztą autorytarnych pokus i dlatego nie muszę przewyższać samego siebie.”

W „TYGODNIKU SOLIDARNOŚĆ” Krzysztof Czabański bierze w obronę plan Balcerowicza, stwierdzając: „(...) w Sejmie przeprowadzono akcję przeciw spółkom nomenklaturowym. Nie wiem jednak, czy koncentrowanie energii na tym, co już funkcjonuje w sektorze prywatnym (badanie zgodności tego ze sprawiedliwością społeczną) jest ważniejsze od tworzenia tego sektora. Rząd powinien energicznie stymulować przetrwanie do sektora prywatnego kapitału z zagranicy, z sektora państwowego, skąd się tylko da. Akcja detektywistyczna może jedynie spowolnić — i tak opieszale w prywatyzacji — rząd. Nie mówiąc już o kolejnym podważaniu zaufania do prawa (działanie wstecz). Czy kapitał zagraniczny podejmie ryzyko inwestycji w takim kraju? (...)

Nie twierdząc, że rząd Mazowieckiego jest „jedynym polskim rozwiązaniem”, choć od dawna głoszę, że najlepszy byłby obecnie tandem: prezydent Wałęsa, premier Mazowiecki. (...) Rząd Mazowieckiego ma jednak niewątpliwie dwa atuty: zaufanie społeczne do premiera i plan gospodarczy Balcerowicza, choć wymaga on produkcyjnych (ale antyinflacyjnych) modyfikacji, a także szybszego tempa prywatyzacji i restrukturyzacji.

Stałoby się fatalnie, gdyby w wyniku rozgrywek politycznych odstąpiono od liberalnej drogi przebudowy polskiej gospodarki.”

W tygodniku „WPROST” znajdujemy interesujący wywiad Piotra Andrzejewskiego i Wiesława Kota z ambasadorem Izraela w Warszawie — Mordechajem Palzurem, który powiedział m. in.:

„Chcę jednak podkreślić, że stosunków polsko-żydowskich nie należy widzieć wyłącznie w ciemnych barwach. Przecież to Polska otwierała swoje wrota dla Żydów w czasie, kiedy inne kraje wydalaly ich poza swe granice. A skoro na tych ziemiach przed wojną było 3,5 miliona Żydów i była to największa gmina żydowska w Europie, to samo to świadczy już o tym, że gdyby im było tutaj tak źle, to nie byłoby ich tu tak wielu. (...)

W Izraelu znam wielu Żydów bardzo silnie związanych z Polską, którzy przez długie lata ubolewali, że nie mogli tu przyjeżdżać. Zerwanie stosunków między naszymi państwami było gwałtowne jak ciecicę gilotyny, ale odbudowanie więzi gospodarczych to nie taka prosta sprawa. Ludzie muszą się na nowo poznać, przyjechać tu kilka razy, zbadać sytuację na miejscu, żeby na dobre zacząć inwestować lub tworzyć joint-ventures (...). Wyrosła już przecież nowa generacja Polaków i Izraelczyków, którzy nie o sobie nawzajem nie wiedzą, ale którzy nie mają tych wszystkich obciążań z przeszłości. Należałoby postawić na ich wzajemne związki.”

Rada felietonisty Halnego w „PRAWIE I ŻYCIU”: „Od czego powinna zacząć oszczędna gospodyni. Wydawnictwo „Watra” wydało książeczkę zatytułowaną »Kuchnia oszczędnej gospodyni, która kosztuje 6,700 zł. Jak donoszą z kół dobrze poinformowanych, gospodynie zamierzające iść oszczędnie wieloletnie w życie, zaczęły swoją działalność od tego, iż zrezygnowały z kupna wspomnianej książki.”

„PRZEKRÓJ” z kolei zauważa: „Ciekawa sprawa: niby nad każdym z nas wiszą same niebo, a horyzonty mamy różne.”

BÓLE KRZYŻA CZYLI ZNOWU „KORZONKI”!

Te „przyjemność” zawdzięczamy naszym bardzo dalekim przodkom, bo aż z okresu oligocenowego. Wtedy bowiem człowiek zrezygnował z życia nadzwyczajnego i przybrał postawę wyprostowaną. Zrobił to chyba za wcześnie, proces ewolucji nie przygotował go jeszcze do wymagań związanych z nową pozycją. Okazało się więc, że dolny odcinek kręgosłupa nie jest w stanie, bez problemów udźwignąć ciężaru ciała. Do dzisiaj jest to zresztą miejsce tzw. zmniejszonej odporności narządu lokomocji i dlatego też, w przeciwieństwie do innych ssaaków, noworodek człowieka jest zupełnie bezradny i przez pierwszy rok życia wymaga całkowitej opieki, przebywa bowiem przede wszystkim w pozycji leżącej.

Powszechność bólów krzyża w czasach dzisiejszych tłumaczy się coraz częstszym brakiem ruchu, siedzącym trybem życia, przekarmieniem. To wszystko powoduje zwiotczenie mięśni i otępienie. Nadmiar tkanki tłuszczowej obciąża dodatkowo kręgosłup ledźwiowy. Zanim więc sięgniemy po kolejnego schaboszczaka, pamiętajmy że dziesięć kilogramów zbędnego tłuszczu na brzuchu równa się 100-kilogramowemu obciążeniu kręzka międzykręgowego. Dzieje się tak dlatego, iż przy nadwadze brzuch wysuwa się do przodu, natomiast pośladki cofają się, aby zrównoważyć przesunięcie środka ciężkości ciała. Powoduje to nadmierne i szkodliwe wygięcie kręgosłupa, bóle, no i bardzo nieestetyczny wygląd.

Warto więc „zainwestować” w siebie, zrzucając zbędne kilogramy, odpowiednio odżywiając się, uprawiając „bieg po zdrowie”, gimnastykę. Z tym, że nie należy z nią jednak przesadzać. Ortopedi ostrzegają, że zbyt duża przesada w tej dziedzinie może spowodować więcej szkody niż pożytku, zwłaszcza u osób, które dotychczas prowadziły

mało ruchliwy tryb życia. Istnieje bowiem wiele ćwiczeń, które dla kręgosłupa są wręcz niewskazane. Lepiej więc poradzić się ortopedy. Na „bole krzyża” cierpi wielu ludzi na całym świecie, są plagą współczesnych czasów i chorobą typową cywilizacyjną. Znaną są od dawna, natomiast przyczynę ich powstawania wyjaśniono dopiero w latach trzydziestych naszego stulecia. W ponad 90 proc. przypadków u podłoża ostrego doległości jest uszkodzenie kręzka międzykręgowego. Nie ma chyba domu w Polsce, gdzie nieznane byłoby hasło — „korzonki!”. Ból bywa nie do zniesienia, promieniując do kończyn dolnych, a przyczyną jest ucisk lub podrażnienie korzeni nerwowych wychodzących z rdzenia kręgowego. W przypadku ataku bólu wlecmy się zazwyczaj do lekarza lub kładźmy do łóżka, kiedy jednak ból mija — zapomnijmy o naszej doległości. Do następnego razu! I to jest nasz błąd, bo dolegliwość wraca po pewnym czasie. A kręgosłup, jak powiedział jeden z najlepszych chirurgów świata, prof. Adam Gruca, wymaga cierpliwości.

Niestety, to mamy do siebie, że jesteśmy leniwi i dlatego chętnie korzystamy z pomocy „uzdrawiaczy”, fundując sobie „nastawianie”, „ugniatanie”, masaże, zapominając, że są to czasami zabiegi bardzo szkodliwe, pomagające być może doraznie, ale stosowane dłużej — mogą dać efekty tragiczne w skutkach, nawet niedowłady i porażenia. Leczenie kręgosłupa natomiast, podobnie jak każda choroba cywilizacyjna, wymaga od pacjenta wielu ograniczeń i wyrzeczeń. Codzienne ćwiczenia są uciążliwe i szybko się nimi nudzimy. Szkołdymy sobie sami, bo prawdą jest, że mimo postępów medycyny najlepszą metodą leczenia bólów krzyża jest profilaktyka. Na Zachodzie od wielu lat bardzo popularne są „szkoły ćwiczeń w bólach krzyża”. U nas ostatnio też tego typu poradni jest coraz więcej. Warto więc je odwiedzić, zanim ponownie łupnie w krzyżu.

ELŻBIETA CHECIŃSKA

Budowlana pieriestrojka

Minister Paszyński nazwał przekształcanie się budownictwa polskiego „operacją bez znieczulenia”. Pacjenta oczywiście tego typu kuracja nie cieszy i nieradzie się opinie, że może on tej operacji nie przeżyć. Minister Paszyński nie kryje się z opinią, że właśnie o to chodzi: budownictwo po kuracji ma być czymś zupełnie innym, aniżeli tym, czym było przez lat czterdzieści. Paś powinnam cała stara struktura, a w konsekwencji i ludzie, którzy siebie poza nią nie widzą, którzy nie potrafili się oderwać od myślenia typu: plan, centralne decyzje, dotacje, duże kombinaty, rynek producenta. Jak się ustawiło łódzkie budownictwo wobec — dla jednych groźby, dla drugich logicznej konieczności — swoistej pieriestrojki?

Na to pytanie, zadane w Łódzkiej Kombinaście Budowlanym „Wschód”, usłyszałam że zalecenia zawarte w książeczce „Orgbudu”. „O zasadach prowadzenia procesów przekształceń własnościowych budownictwa i programie działania”, która otrzymali kilka tygodni temu, zaczęli na wyczuwanie wprowadzać od wiosny 1988 r. Są więc „do przodu”.

Po pierwsze, kombinatu już nie ma. Jest tylko nazwa, bo w tej chwili szkoda pieniędzy na jej zmianę. Pod tą nazwą rozumieliśmy dzisiaj lat temu silne przedsiębiorstwo, zatrudniające prawie dwa tysiące ludzi. Teraz pozostało 400 osób w „resztówce” w postaci fabryki domów, wytwórni poligonowej ślusarni, stolarni, transportu, magazynów itd. Dyrektor Bogusław Sieradzki mówi o konieczności dalszego podziału, prywatyzacji, czy przejęcia na inne formy własności nie dlatego, że Francuzi, którzy przyjechali, łapali się za głowę zaskoczeni wiel-

kością załogi. U nich przeciętne przedsiębiorstwo budowlane to 50 osób.

LKB „Wschód” rozpadło się na kilka spółek. Wyłoniły się Górna, Bałuty, Widzew — spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, jednostki gospodarki społecznej i prywatnej. „Wschód” ma udział w każdej spółce, w żadnej nie ma większości. Udziały mają w nich także inne instytucje, w tym urzędy dzielnicowe. Każda spółka (zatrudnienie od 70 do 160 osób) ograniczyła maksymalnie administrację — w „Szadpolu” dwie dziesięciny załatwia właściciel wszystko, ale „Szadpol” jest w 51 proc. prywatny. Wszystkich pracowników umysłowych jest 18 proc. — kiedyś było ponad 25 proc. Każda spółka jest samodzielna i LKB „Wschód” nie jest żadną „czapka”. Każda spółka walczy o byt na własną rękę i skłonna jest robić wszystko, co się da. Jedną z nich proponuje remonty mieszkań, co ongiś było znacznie poniżej godności budowlanych od nowych bloków. Proponuje i robi. Inne też nie przebiegają w zleceniach. Mimo pełnej świadomości, że innego wyjścia nie ma i że tak musi być, w czasie naszej rozmowy (a pogadaliśmy sobie w płatkę — byli przedstawiciele wszystkich spółek) jeden z panów westchnął: nie ma już rynku wykonawcy...

Wzrost przez podział — w toku. Rodzi się następna spółka — „Gazbet”: kilku poważnych udziałowców, w tym Zespół Elektrociepłowni. Rzecz w wykorzystaniu piłów dymnicowych, by w hali był fabryki domów, znajdujące się pod bokiem, robić małe elementy gazobetonowe. Stąd sleganie po

kapitał zagraniczny w postaci tamtejszych technologii.

Musiło paść słowo: kredyty. Podzielała budowlani opinie inwestorów, że są one zbyt małe i fakt, że dotyczy tylko budów kontynuowanych, napawa ich troską o własną przyszłość. Świadomość, a raczej pewność że dysponuje się kredytami na więcej niż jeden blok, umożliwiała oszczędność. Duży obrót — większy zysk. „Powielane” bloki mniej kosztują, koszty można rozłożyć na kilka zadań, a wówczas spadają. Wniosek taki sam jak w rozmowie z inwestorami: coś musi się w tym kredytowaniu zmienić, inaczej padniemy...

Czy zwalnia się ludzi? Odpadli wszyscy, którzy wędrowali. Odpadli dojeżdżający — była to impreza zbyt kosztowna. Zostali ci, którzy nie przeszli na własne biznesy. I... brak (oczywiście nie w takim stopniu jak ongiś) tych najbardziej wykwalifikowanych rzemieślników. Przebierać można w niewykwalifikowanych, ale takiej potrzeby nie ma. Przyjma więc murarzy, dekarzy, cieśli.

— Marzyliśmy kiedyś, wobec fluktuacji kadr, o bezrobociu. To bezrobocie jest, a u nas pod tym względem zmieniło się tylko trochę — stwierdził jeden z panów. — Nasze spółki nie działają w różni — podsumował naszą rozmowę Bogusław Sieradzki — osiągnęliśmy samodzielnosc, mówimy już tylko o sprzedaży i zysku. Ale ciągle jesteśmy na początku drogi. Rynek naciska — to dobrze — ale brak prelekcji na tym rynku budzi nasze obawy. Świetnie, że ograniczono inflację, ale niestety, nie widzimy jeszcze instrumentów pobudzających produkcję.

ALINA PONIATOWSKA

**MINISTER
GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA
OGŁASZA KONKURS
na stanowisko
DYREKTORA
PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWNICTWA
INŻYNIERYJNEGO I INSTALACJI „ENERGOINŻ”
w BELCHATOWIE.**

Postępowanie konkursowe przeprowadzi komisja konkursowa w składzie określonym w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz.U. z 1981 r. nr 33, poz. 201 z późniejszymi zmianami). Kandydaci na stanowisko dyrektora powinni posiadać:
* zdolności kierownicze i organizatorskie,
* wykształcenie wyższe techniczne, ekonomiczne lub prawne,
* staż pracy na stanowiskach kierowniczych,
* dobry stan zdrowia.
Oferty kandydatów powinny zawierać następujące dokumenty:
▶ wstępna koncepcja działania i rozwoju przedsiębiorstwa, zyciorys z opisem dotychczasowej działalności zawodowej,
▶ odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych oraz innych dokumentów dotyczących kwalifikacji zawodowych,
▶ kwestionariusz osobowy,
▶ zaświadczenie o stanie zdrowia, pozwalającym pełnić funkcję dyrektora,
▶ opinie zawodowe za okres pracy na stanowiskach kierowniczych.
Zgłoszenia z dokumentami należy kierować, w zamkniętych wyraźnie kopertach pod adresem: Rada Pracownicza PBII „Energoinż” 97-400 Belchatów, ul. Harcerska 22 (pok. 5) — w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. O zakwalifikowaniu i terminie konkursu, kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.
Informacji wstępnych o przedsiębiorstwie udziela: kol. Marian Gawinek — Belchatów, ul. Harcerska 22, tel. 23-096. 2254-g

**Biurowo Turystyczne
„PANORAMA”
ŁÓDŹ, ul. WROCŁAWSKA 10
OFERUJE**

— wczasowy nad morzem, w górach, nad jeziorami (domy wczasowe, pensjonaty prywatne, campingi),
— kolonie dla dzieci i obozy dla młodzieży,
— wycieczki na „Panoramę Racławicką”
tel. 57-78-65 (9-17). 921-g

**OKRESOWA OBNIŻKA CEN
TOWARÓW Z IMPORTU**
włóczka — przędza, kresz, tkanina pościelowa, wykładziny podłogowe i nici bawełniane.
PIUHP „ARKEL” spółka z o.o.
Łódź, ul. PKWN 24,
godz. 10-14. 2106-g

**SKLEP „DAMA PIK”
Łódź, Mickiewicza 69
tel. 74-34-52
poleca
tanie tkaniny:**

— pościelowe,
— surówka,
— bistory. 341-g

Handlowe

OKAZYJNE ceny siatek „Optimal”, Teresy 107 Teofilów tel. 52-04-97. 25664

SKLEP konfekcyjny Piotrkowska, nawiazę współpracę z zagranicznymi firmami handlowymi. 33-46-10 — 78-68-70. 3546

RTV, samochody, lodziki — pośrednictwo — 52-82-07. 26257

TELEWIZORY, wideo-odtwarzacze, kupisz — sprzedasz 57-22-00. 27359

TANIA boazeria. Sien-kiewicza 22, 32-13-14 — 29760

SPRZEDAŻ rur „CENTROPOL” — Pabianice, Partyzancka 108, tel. 15-35-16 wew. 21. 25920

MATERIAŁY budowlane, stolarka, dekarstwo — produkcja, wykonawstwo — tania. „AL-HAL” Spółka 10-13-97. 27942

ŁÓŻKA piętrowe, me-ble kuchenne. Wólczańska 4, 33-66-11. 25420

**Zakłady Wrobów
Galanteryjnych
„WAGMET”
w ŁODZI, ul. LODOWA 101**

oddadzą w ajencję, najem lub sprzedadzą całkowicie wyposażony bufet przyzakładowy.
Informacje w dziale socjalnym zakładu — osobiście lub telefonicznie 42-00-55 wew. 266. 8071-g

FARBEX

**ŁÓDŹ,
MARATONSKA 8
tel 87-91-73
POLECA:**
▶ tkaninę indygo,
▶ kresz bawełniany,
▶ dzianinę Miś,
▶ farbowanie tkanin, dzianin. 1818-g

MATERIAŁY, Dubaj, RFN, sprzedam, Warszawa, 29-29-54. 1117

WIDEOTON 87-66-60. 2673

DRUT 5, 14, blachę ocyn-kową. 78-89-27. 2664

TELEWIZORY kolorowe, wideo sprzedam — 33-10-32. 2645

ELEKTRONA, Rubina, Heliosa 52-82-07. 27671

OKAZYJNIE sprzedam pierścionek z brylantem. Listy 27682. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

LASTRIKO, piytiki, pa-rapety, schody sprzedam. 16-53-21. 26377

pojazdy

AUTOBUS jelez stan idealny — sprzedam. Tel. 28-62-10 Piotrków. 25381

SPRZEDAM wartburga 1000, wózek dziecienny głęboki, wedkę „Gemina” 3, 10 m. 42-92-39 po 15. 25153

**NAJTANIEJ
W SKLEPIE
ADALDANU.
BUCZKA 25:**

— balony elektryczne,
— piece skur. ulacyjne. 2156-g

Kupno

STACJE do Commodore 64 57-53-94. 959

ZNACZKI pocztowe — kupię. 32-78-34. 25944

OVERLOCK, dwuświat-ką. 86-97-31. 769

KUPIĘ fortepian, bardzo dobry stan, płyta metalowa (Kolkownica). 86-04-87. 817

„JOWISZA”, „Elektro-na” wideokamera — 51-23-09. 27034

sprzedaż

DZIANINĘ bawełnianą — 78-22-23. 885

„ELEKTRON”, „Libra” 86-82-63 po 16. 25412

PIANINO nowe — sprze-dam. Tel. 28-62-10, Piotrków. 25386

FOTELE, wietę 3015 — sprzedam. 87-20-90. 25175

KOMPLET wiklinowy — 36-36-42. 1028

CEGLA, 86-22-38. 1008

KINESKOP (nowy) Jo-wisz — Thomson sprzedam, 36-89-68. 1032

„MINERWE” (słupki) — Konwallowa 19. 1016

KANAPE „Kon-Tiki”, Józko turystyczne — 81-18-36. 25422

PUSTAKI — sprzedam. 52-48-10. 25492

TANIO sprzedam nowy piec c.o. 45 m Gruszczyński, Wojków 44, gm. Błaszki. 1374

NOŻ tarczowy. 84-74-53. 608

SPRZEDAM sypialnię białą — Swarzędz. 37-72-79. 812

MAGNETOWID — repor-terski. 51-23-09. 27036

TELEWIZORY kolorowe, magnetowid. 51-23-09. 27039

PUSTAKI keramzyto-we i betonowe, sprzedam. 55-69-90. 23433

PRODUKUJEMY dodat-ki krawieckie metalowe do kurtek, spódnice koszul, spodni. Blachy PYRAMID (zanitowane 1200 zł). Guziki metalowe. Łódź, Regatowa 19B 36-70-94, 87-93-06. 25494

NAJTANIEJ drezy z kresu w atrakcyjnych kolorach — „HEPT”, Mickiewicza 8. 87485

**przedaż wrobów
hutniczych
„OPTIMAL”
Teofilów.
ul. Teresy 107,
tel. 52-04-97.**

VOLKSWAGENA — sprzedam. 57-74-26. 27040

lokale

POSZUKUJĘ mieszkania z telefonem. 34-86-69. 936

LOKALU na pracownię, najchętniej Retkinia — poszukuje. 86-64-95. 348

CUDZOZIEMCOWI wy-najmę trzy pokoje — 37-51-81 po 16. 25392

POTRZEBNY nieduży lo-kal na krawiectwo. Telefon grzechoczościowy — 33-42-58 wieczorem. 25409

M-3 zamienie na dwa mniejsze. 51-77-38, po 18. 25251

ZAMIENIE dwa miesz-kania oddzielne na lokal sklepowy. 86-97-31. 1189

LOKALE użytkowe Ło-wicz 68-77. (wieczorem). 25011

DWA pokoje (telefon, si-ła, plac, garaż) — odstąpię 84-75-91. 25011

PRACOWNIE krawiecką sprzedam. 52-93-39. 2670

multypraca

ZATRUDNIĘ dekarza — 81-76-88. 27707

FIRMA zatrudni samo-dzielna sekretarkę — 36-56-12 wtorek, środa godz. 12-18. 2762

SZWACZKI zatrudnię — 36-06-70. 27606

SZWACZKI zatrudnię (teksty) — Bałuty — 84-27-78. 28482

BIEGLE haftujące — wy-szywające zatrudnię — 84-92-59, 84-56-99. 27634

SZWACZKI zatrudnię — dzianina. Uzdrowsko- wa 6. 51-42-38. 474

medycyna

GINEKOLOG — Czerwo-niec, Tuwima 20 — poniedziałki, środy piątki. Tel. 33-55-30. 27299

„INTERMED” całodobo-we pogotowie. 34-10-77. 27307

**POGOTOWIE
lekarzy
specjalistów
także EKG
51-27-13**

DERMATOLOGIA, kos-metyka lekarska, internista — profesorowie i specjaliści „DERMED” Łódź, Jaracza 14, 32-07-02, codziennie 14-20, soboty 10-16. 25687

USG serca, brzucha, EKG wysiłkowe kardioidy, internista „DAMED” 33-73-25, Piotrkowska 5. 27540

GINEKOLOGIA — 36 65 65 Al. Kościuski 97 codz. godz. 18-19 KUBASIEWICZ

JSG, testy uczuleniowe, Ginekolog, internista, inni specjaliści „OMEGA” 33-22-12 Piotrkowska 33. 2579

DO wynajęcia domek letniskowy 57-43-60. 2607

AUTOKAR do wynajęcia — trasy krajowe, zagraniczne. Tel. 28-62-10 Piotrków. 25378

POSIADAM izotermiczny samochód dostawczy — propozycje od 17 po południu. Tel. 33-80-34. 25110

KOMPUTEROWE bada-nie wzroku. Piotrkowska 25 codziennie. 25110

DRZWI stalowe, kraty, 15-87-35, wieczorem. 25875

TAPETOWANIE sufitów, Przystosko 10 m 4. 25121

ZALUJZE 51-27-64. 26507

ZALUJZE przeciwsko-neczne. Jaglarski — 42-14-25. 27406

ZALUJZE 57-08-21. 26114

JKŁADANIE parkietu, cyklinowanie. Instytucjom rachunek spółdzielczy. 34-31-69 Osiański. 25821

CYKLINOWANIE, la-kierowanie 32-92-57. 27514

CYKLINOWANIE — 36-12-44. 16272

PRALKOSERWIS — 81-93-43. 27875

ŁODÓWKI — naprawa. Pawłowski 36-18-88. 27002

PRALKI automatyczne — naprawa. 87-71-43 (8-10). 844

FARBOWANIE, mar-murkowanie surowki. Łódź, Sokółowska 28 (od Sztetecińskiego). 671

HART maszynowy — Starowa Góra, Okienka 8, Woźniak. 27628

MARMURKOWANIE, bie-lenie „piramid” — krótkie terminy, Brzeziny, 15 Grudnia 62, tel. 36-33. 1148

TOREBKI foliowe — 33-67-36. 25304

BIURO konstrukcyjne — dokumentacja, oprzyrządowanie i wyrobów 84-53-97. 25395

KONSERWACJA nowych suków, wys. 84-62-33. 25602

HOLOWANIE, 86-02-12, 48-11-03. 26812

HYDRAULIKA, 74-11-67. 2697

HYDRAULICZNE — 39743

WYKONUJEMY prace tokarskie, frezerskie, stolarskie oraz formy, tłoczniaki. Krótkie terminy, Poznańska 51, 84-53-97. 2664

KOMINKI, usługi murar-skie, 85-95-92. 2689

PROJEKTOWANIE, de-koracje wystaw, szyldy, 55-38-52. 2689

DOMATOR sklep RTV
ŁÓDŹ, ul. WODNA 4-6,
tel. 74-11-71.
OFERUJE:
— telewizory prod. zachodniej
— magnetowidy i odtwarzacze
— sprzęt radiowy prod. polskiej.
ATRAKCJA LATA
OTVC JENSONIC 20
cena 4.310.000 zł.
ZAPRASZAMY w godz. 10-18.
2147-g

**Oddział Naprawy
KPKS
ŁÓDŹ, ul. GIBALSKIEGO 2/4**
PRZYJMUJE:
wszelkie naprawy autobusów, samochodów ciężarowych i dostawczych w zakresie blacharstwa, lakiernictwa, regeneracji zespołów i części.
Tel. 57-09-66. 2577-g

VIDEOFILMOWANIE — 51-92-23. 2217

WYPOZYCZALNIA video-odtwarzaczy. 74-82-92. 27414

WYPOZYCZALNIA od-twarzaczy. 33-73-61. 27203

WYPOZYCZALNIA video-odtwarzaczy. 48-25-09. 26173

DEKODERY PAL inż. Szukalski. 15-63-78. 426

PAL — VIDEO — UKF — przestrajam. 43-95-04; 81-85-87 Nowakowski. 27142

DEKODERY PAL — Stańczak. 87-07-68. 27339

TELESERWIS — kine-sksy. 48-33-46. 27262

TELENAPRAWY 87-07-92. 26837

TELENAPRAWA 51-20-26 27484

KINESKOPIE — regene-racja. 57-33-00. 2512

TELENAPRAWA 86-37-49. 25733

ANTENY. 87-64-76. 946

ANTENY TVC i sateli-tarne instaluję. 57-23-93. 26292

DOMOALARMY. 78-76-58. 27440

AUTOALARMY 81-77-43 1639

AUTOALARMY instalu-ję. 55-56-73. 1861

AUTOALARMY. 74-75-39 25875

WYCISZANIE drzwi — 87-81-58, Arbajter. 27266

WYCISZANIE, zabez-pieczanie, drzwi harmonijkowe, zapinki — 86-29-10. 27477

DRZWI dodatkowe — 42-02-27. 27076

DRZWI dodatkowe, sku-teczne zabezpieczanie. 52-42-57; 52-19-44. 25259

WYCISZANIE, zabez-pieczanie drzwi. Terminy jednodniowe. 51-60-84 Przybylski. 2468

**INDYWIDUALNE
ZESTAWY
DO ODBIORU
TELEWIZJI
SATELITARNEJ
OFERUJE
SPÓŁKA
„MARTA”
ŁÓDŹ,
ul. PIOTRKOWSKA 270,
VII p. tel. 81-02-11
w 506 lub 238,
tłx 886182.
610/611-g**

**pieczątki
szyldy
reklama**

DRZWI dodatkowe — skuteczne zabezpieczenie, wzmocnione zawiasy, wyciszanie Sobczak. 86-67-08. 27558

DEZYNSEKCJA, dera-tyzacja. Rachunki 74-80-19. 25482

DRZWI harmonijkowe — montaż. 74-33-50. 26148

ELEKTROINSTALACJE 86-30-45. 25901

UKŁADY wydechowe. Judyma 20. 27940

PRALKI Wiatka, Polar — naprawa. 34-23-03. 27108

ELEKTROINSTALACJE 57-37-79. 868

MALOWANIE, tapeto-wanie. 81-74-18. 803

**Zakład Graficzny
Wydawnictw Naukowych
w ŁODZI, ul. ZWIRKI 2
zatrudni natychmiast:
— informatyka ze znajomością
obsługi komputera AJBM
PKKT.
Wymagane wykształcenie wyższe ekono-
miczne lub matematyczne + prak-
tyka.
Blizszych informacji udziela dział
kadr, tel. 36-84-87. 2271-g**

PW STALBET spółka z o.o.
ŁÓDŹ, ul. TERESY 105 — TEOFILÓW
tel. 52-07-79

OFERUJE
po konkurencyjnych cenach:
— belki i pustaki na strop FERTA,
— beton towarowy,
— usługi betonlarsko-zbrojarskie. 26342-g

**HISZPAŃSKA GLAZURA
I TERAKOTA TO:**
* piękne łazienki,
* eleganckie halle,
* kolorowe elewacje
w szerokim wyborze w nowo
otwartym sklepie
ul. ŁĄKOWA 19, tel. 32-04-21.
639-g

Drogi Koleszance
**dr EWIE JANISZEWSKIEJ-
KOZŁOWSKIEJ**
wyraży serdecznego współczucia z powodu śmierci
O J C A
składają: WSPÓLPRACOWNICY z KATEDRY FI-
LOLOGII ROMAŃSKIEJ UL.

Wyraży serdecznego współczucia Koleszance
KRYSTYŃCIE CIEŚLIK
z powodu śmierci
M A T K I
składają: RADA NADZORCZA, ZARZĄD, KOLE-
ZANKI I KOLEDBY ze SPÓŁDZIELNI
CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNEJ „PO-
LON” w ŁODZI.

Wyraży serdecznego współczucia Koleszance
IRENIE WNUK
z powodu śmierci
M E Ż A
składają: WSPÓLPRACOWNICY z ZESPÓŁU IKA-
CTWA IMTW PŁ.

Wyraży szczerzego współczucia Koleszance
HALINIE LISIECKIEJ
z powodu śmierci
O J C A
składają: DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA ORAZ
KOLEZANKI I KOLEDBY z MIEJSKIEGO
PRZEDSIĘBIORSTWA ELEMENTÓW
BUDOWLANYCH w ŁODZI.

**Wyraży serdecznego współczucia i łączności
w bólu po śmierci**
**S. + P.
TERESY ERNY
MARKERTOWEJ**
składają: PROF.
**WACŁAWOWI MARKERTOWI
I RODZINIE**
OKRĘGOWA IZBA LEKARSKA w ŁODZI.

Z głębokim żalem tęgnamy naszą żniarą Ko-leszankę
LIDIE JAKUBOWSKĄ
długoletniego, zasłużonego pracownika naszego ośrodka, wyróżnionego Srebrną Odznaką Honorową CZSMM. Wyraży serdecznego współczucia Mężowi:
**mgr JERZEMU
JAKUBOWSKIEMU**
członkowi Rady Nadzorczej naszego ośrodka oraz pozostałej Rodzinie składają:
ZARZĄD ORAZ KOLEZANKI I KOLEDBY z SOS-PCM „INWESTPROJEKT” w ŁODZI.

Z głębokim żalem tęgnamy naszą żniarą Ko-leszankę
ZDZISŁAW KOWAŁSKI
ADWOKAT.
wieloletni Kierownik Zespołu Adwokackiego nr 3 w Łodzi. W Zmarłym adwokatura Józka straciła doświadzonego prawnika, działacza samorządowego i oddanego Kolegę.

**KOŁO EMERYTÓW
i RENCISTÓW przy
OKRĘGOWEJ RADZIE
ADWOKACKIEJ
w ŁODZI.**
**DZIERŻAN ORA
OKRĘGOWA RADA
ADWOKACKA
w ŁODZI.**

